
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado 

de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº 

2022.0000.601.3445, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 

Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de 

placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual João da Costa Carvalho do 

município de Aparecida de Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS: 1- CCO 

Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 2- Tema Construtora e 

Terraplanagem Ltda, CNPJ: 02.553.736/0001-12; 3- Conceito Engenharia Ltda, CNPJ: 

00.361.418/0001-24; 4- Fortal Engenharia Ltda - ME, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 5- 

Ciecon Consultoria, Engenharia e Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 

6- Lars Locações e Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 7- Souza Miranda 

Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03. Empresa INABILITADA: 1- J de 

Andrade Silva Junior Eireli-EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04, por ferir o item 5.5.3 do 

Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 

109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a 

partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 
Goiânia, 11 de abril de 2022. 

Alessandra Batista Lago 
Gerente de Licitação 



18Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.777

poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de 
Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de maio de 2022.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#296357#18#348374/>

Protocolo 296357
<#ABC#296384#18#348404>

AVISO DE ABERTURA DAS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, os procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

Nº PROCESSO OBJETO VALOR FONTE DATA DE ABERTURA
TP Nº 053/22 2021.0000.607.8230 Centro Escolar 

Donato Coutinho 
de Abreu, no 
município de 
Aparecida de 
Goiânia-GO.

R$ 328.234,58 100 26.04.2022
às 9H

TP Nº 054/22 2021.0000.607.8240 Centro de Ensino 
em Período 

Integral Osvaldo 
da Costa Meirelles, 

no município de 
Luziânia-GO.

R$ 328.234,58 100 26.04.2022 às 9H

TP Nº 055/22 2021.0000.607.7914 Centro de Ensino 
em Período 

Integral Rocha 
Leal, no município 

de Águas 
Lindas-GO.

R$ 328.234,58 100 26.04.2022 às 9H

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de 
inversor conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema. Retire e acompanhe o 
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de abril de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#296384#18#348404/>

Protocolo 296384
<#ABC#296429#18#348456>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA, referente 
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, na data abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO

2022 

DATA DE RECEBIMENTO 
DE ENVELOPES 2022

02/22 202100006068050 Luziânia Francisco M. de 
Araújo

03/05 13/04 a 02/05

O Edital poderá ser acompanhado e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#296429#18#348456/>

Protocolo 296429
<#ABC#296465#18#348497>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 059/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.601.4458 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Elias Jorge Cheim no município de Cavalcante 
- GO. Empresa Vencedora: CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86, com oferta no valor de R$ 2.207.850,50. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 11 de abril de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#296465#18#348497/>

Protocolo 296465
<#ABC#296469#18#348500>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, 
referente ao processo nº 2022.0000.601.3445, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual João da Costa 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: dcd2b139



19Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.777

Carvalho do município de Aparecida de Goiânia - GO. Empresas 
HABILITADAS: 1- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 
04.299.281/0001-86; 2- Tema Construtora e Terraplanagem 
Ltda, CNPJ: 02.553.736/0001-12; 3- Conceito Engenharia Ltda, 
CNPJ: 00.361.418/0001-24; 4- Fortal Engenharia Ltda - ME, 
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 5- Ciecon Consultoria, Engenharia 
e Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 6- Lars 
Locações e Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 7- 
Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03. 
Empresa INABILITADA: 1- J de Andrade Silva Junior Eireli-EPP, 
CNPJ: 08.975.727/0001-04, por ferir o item 5.5.3 do Edital. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 11 de abril de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#296469#19#348500/>

Protocolo 296469
<#ABC#296527#19#348566>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 068/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 068/2022; Proc. 
nº 2022.0000.602.8456.  Abertura: 28 de abril de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto:  Contratação de empresa de engenharia 
para ampliação e reforma do Colégio Estadual Manoel Lino de 
Carvalho, no município de Crixás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: 
R$ 570.594,75. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de abril de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#296527#19#348566/>

Protocolo 296527
<#ABC#296528#19#348568>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 069/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 069/2022; Proc. 
nº 2021.0000.606.2282.  Abertura: 28 de abril de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para Conclusão de Construção de Quadra Coberta e Reforma 
Geral no Colégio Estadual João Xavier Ferreira, no município de 
Crixás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.894.250,05. Retire e 
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações 
na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 11 de abril de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#296528#19#348568/>

Protocolo 296528
<#ABC#296575#19#348618>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 027/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202100006037864. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: 
Registro de Preço para contratação de empresa por um período de 
12 (doze) meses, no intuito de realizar o fornecimento de mobiliário 
de aço para equipar as dependências administrativas escolar, bem 
como áreas de convívio coletivo das escolas que estão localizadas 
na região central do estado de Goiás, vinculadas a rede de ensino 
estadual de Goiás. Empresa Vencedora: itens 001, 002, 005, 006, 
009, 010, 013 e 014 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
CNPJ 02.464.845/0001-63, no valor total de R$ 13.699.582,86. Os 
itens 003, 004, 007 e 008 restaram desertos e os itens 011 e 012 
fracassaram.

Goiânia, 11 de abril de 2022.
Goiânia, 11 de abril de 2022.

Alberto Henrique Diniz Sousa
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#296575#19#348618/>

Protocolo 296575
<#ABC#296577#19#348620>

AVISO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202100006030250, Tipo da Licitação: Menor Preço por item. 
Objeto:  Aquisição de Insumos para utilização para utilização 
no Curso de Manicure e Pedicure, no município de Aparecida 
de Goiânia - GO, na Penitenciária Feminina Consuelo Nasser, 
oferecido às detentas, no eixo tecnológico Ambiente e Saúde, na 
modalidade presencial, proporcionando o perfil profissional, na 
utilização de técnicas de corte, lixamento e esmaltação das unhas 
e cutilagem. E ainda o aprendizado na realização da manutenção, 
higiene e embelezamento das unhas das mãos e dos pés, a 
esfoliação, hidratação e massagem nas mãos e nos pés com 
adoção de normas de biossegurança. O Curso será oferecido às 
Alunas que participam do Programa Nacional de Acesso ao Ensino 
Técnico e Emprego PRONATEC-PRISIONAL. Empresa vencedora: 
Itens 01 a 68 UNHA E COR COSMÉTICOS EIRELI CNPJ: 
17.513.233/0002-71; no valor Total de R$ 49.662,44.

Goiânia, 11 de abril de 2022.

Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#296577#19#348620/>

Protocolo 296577

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#296495#19#348529>

PORTARIA Nº 91, de 07 de abril de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no exercício de suas atribuições legais e tendo em vista o comando 
do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as 
disposições da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 
2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo SEI nº 
202217576001896;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora Roberta de Abreu 
Carvalho Marinho, CPF: 717.458.401-25, ocupante do cargo de 
Assistente administrativo para atuar como Gestora do Contrato, 
resultante do procedimento licitatório, cujo objeto é contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de locação de 
ônibus semi-leitos de viagem, microônibus, vans e caminhões com 
motoristas para transporte de atletas, materiais esportivos, visando 
atender as demandas dos eventos esportivos da Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, em todo território nacional., e a servidora 
Lenira Lima Gomes dos Santos, CPF:863.173.851-49, ocupante 
do cargo de Assistente administrativo, para atuar como suplente da 
titular, substituindo-a em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a), 
deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - observar a regularidade das despesas empenhadas, 

de conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - comunicar à autoridade competente, com 

antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da 
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação; e

V - compete ao Gestor encaminhar as notas fiscais à 
Gerência de Gestão e Finanças/SEL, devidamente atestadas, logo 
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de 
fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei 
n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: dcd2b139



SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 1.0 
c/ ar seminovo só 4848 
whatsapp: 8220 -6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
au20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

BRASIL, 12 DE ABRIL DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: A5C4ACAC-7A84-4F93-B49C-810F2869D996


